
ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 

Zápis č. 36 z jednání výboru 
České společnosti pro religionistiku, o.s., 
dne 11. 6. 2018 v Brně 

Prezence 

Přítomni: 
Tomáš Bubík 
Aleš Chalupa 
Jana Valtrová 
David Zbíral 
 
Omluveni: 
Daniel Berounský 
Martin Fárek 
Martin Klapetek 
David Václavík 
 
Přítomni jsou 4 z 8 členů výboru, schůze výboru je usnášeníschopná. 

Příprava valného shromáždění 

Podle stanov ČSR končí v roce 2018 mandát současného výboru a je zapotřebí uspořádat 
valné shromáždění, které zvolí nový výbor. 

Návrh usnesení: Výbor vyhlašuje konání valného shromáždění na Třetí olomoucké 
religionistické konferenci dne 4. října 2018. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržení: 0. 

Plánované konference 

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní antropologie Filozofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci plánuje Čtvrtou olomouckou religionistickou konferenci. 

Na poslední konferenci ISORECEA byl předložen návrh na konání konference 
ISORECEA v Olomouci v roce 2020 (zatím není jiný kandidát, Ukrajina se k organizování 
připravuje výhledově). Konference by byla spoluorganizována Katedrou sociologie, 
andragogiky a kulturní antropologie Filozofické fakulty Univerzity Palackého, Ústavem 
religionistiky Filozofické fakulty Masarykovy univerzity a v případě souhlasu výboru 
Českou společností pro religionistiku. 

V Brně se bude konat menší konference k evolučnímu výzkumu náboženství a kultury 
(Radek Kundt a Martin Lang). 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 

 2

Návrh usnesení: ČSR přijímá záštitu nad plánovanou Čtvrtou religionistickou 
konferencí v Olomouci a chystanou brněnskou konferencí o evolučním studiu náboženství a 
kultury (obě v roce 2019). Podporuje záměr pořádání konference ISORECEA v Olomouci 
v roce 2020, ujímá se spoluorganizace této konference a pověřuje předsedu ČSR sepsáním 
oficiální žádosti pro ISORECEA. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržení: 0. 
Organizátoři konferencí budou požádáni, aby ČSR uvedli ve všech materiálech, kde jsou 

vyjmenováni pořadatelé, typicky s využitím loga ČSR. ČSR by dále měla být zmíněna jako 
spolupořadatel během přivítání účastníků. Všichni členové ČSR by měli být o akcích 
informováni, a to v době, kdy ještě bude probíhat registrace, aby se mohli v případě zájmu 
přihlásit. 

Zastupování na konferenci EASR 

Návrh usnesení: Výbor pověřuje Martina Klapetka zastupováním ČSR na zasedání 
výkonného výboru EASR. Tajemníka ČSR pověřuje, aby tuto skutečnost oznámil 
tajemníkovi EASR. 

Hlasování: pro: 4; proti: 0; zdržel se: 0. 

Návrh složení příštího výboru ČSR 

V ČSR je zvykem, že návrh složení příštího výboru ČSR předkládá stávající výbor 
(nemáme k tomuto účelu zřízeny speciální organizační struktury jako nominační výbor 
apod.). Kterýkoli člen ČSR může na valném shromáždění předložit protinávrh. 

Tajemník oznámil, že Martin Klapetek a Aleš Chalupa vyjádřili vůli do výboru 
z pracovních důvodů v nadcházejícím období nekandidovat, Daniel Berounský byl případně 
ochoten kandidovat, ale doporučoval primárně oslovit pracovníky Ústavu filosofie a 
religionistiky FF UK. 

Proběhlo jednání o možných podobách příštího výboru ČSR. V diskusi byl kladen důraz 
na zapojení služebně mladší generace do dění v ČSR a zapojení reprezentanta Ústavu 
filosofie a religionistiky FF UK. Je třeba v dalších rozhovorech zjistit souhlas 
s kandidaturami, poté pokračovat e-mailem v diskusi mezi členy výboru a nakonec vyhlásit 
hlasování výboru per rollam o kandidátní listině. 
 
V Brně dne 11. 6. 2018, 
 
 
 
 
 
doc. Mgr. Tomáš Bubík, Ph.D.   doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku, o.s.  Tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 


